
Управление образования администрации  Никольского района Пензенской области 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области 

            Адрес: ул. Московская , 4                                                 ИНН: 5826101347  

             г. Никольск,                                                                       ОКПО: 4752 9771 

            Пензенская область,                                                          ОГРН: 1025800960349 

            РОССИЯ, 442680  

Телефон: 8 (84165) 4 12 40 

ПРИКАЗ 

 

от 27 января 2022 г.                                                                                               №8-ОД 

 

«Об организации образовательной деятельности  

В МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района 

Пензенской области в дистанционном формате» 

 

Руководствуясь Постановлением Губернатора Пензенской области №11 от 

27.01.2022 «О внесении изменений в Постановление Губернатора Пензенской области 

№27 от 16.03.2020 г. «О введении режима повышенной готовности на территории 

Пензенской области» (с последующими изменениями), информационным письмом 

Управления образования администрации Никольского района Пензенской области №82 от 

28.01.2022 г. на основании Положения о реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области, утвержденное приказом №21-ОД от 31.05.2021 

г. на период с 27 января 2022 года до улучшения эпидемиологической  обстановки 

приказываю:  

1. Педагогическим работникам МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Никольского района, осуществляющим реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ (по различным направлениям творчества) осуществлять 

реализацию всех дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

всех направленностей на основе электронного обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий  

2. Организовать взаимодействие между педагогическими работниками и 

обучающимися, родителями (законными представителями) в электронной 

информационной образовательной среде, в том числе на основе дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Педагогическим работникам внести корректировку в рабочие программы на 2021-

2022 учебный год, утвержденные на 01.09.2021 г.,   разработать понедельные планы 

реализации образовательной программы с использованием дистанционных 

образовательных технологий с сохранением учебной нагрузки и выполнением учебного 

плана, утвержденного на 01.09.2022 г. 

4. Педагогам провести мониторинг технической оснащенности возможностей 

обучающихся с целью эффективной организации дистанционного обучения. При 

невозможности обучающимися использования интернет технологий, осуществлять работу 

в режиме телефонного оповещения. В формате электронного обучения и дистанционных 

технологий использовать в работе: цифровые мессенджеры, групповые чаты, видео и 

аудиозвонки, электронную почту, проведение онлайн - уроков в системе 

видеоконференций. 

5. Педагогам дополнительного образования для каждого детского объединения: 



- сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с 

учебным планом, предусматривая дифференциацию по группам и сокращение времени 

проведения занятия в онлайн-формате до 20- 30 минут: 

- проинформировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных 

программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в том числе ознакомить с расписанием занятий, 

консультаций; 

- вести ежедневную фиксацию результата в форме фото-отчетов и прилагаемых 

выполненных заданий и работ учащимися, ведением журналов учета работы детских 

объединений. В журнале учета работы педагога дополнительного образования в 

объединении (секции, клубе, кружке) с 27.01.2022 г. года в поле записи темы урока 

проставить пометку ДО («Дистанционное обучение»); 

5. Зам.директора Надысиной О.И. обеспечить реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в полном объеме и осуществлять мониторинг выполнения 

преподавателями объема реализации образовательных программ в дистанционном 

формате. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского 

района                                     

 

       И.В.  Храбскова 

 

 


